Texte de B.   

Ne labentis temporis diuturnitas sive maligni hostis calliditas pacem et concordiam modo aliquo valeat 
obliterare, ad presen-/2tium posterumque noticiam presenti scripto necessarium fore duximus annotare 
quod Sancti Mauritii Agaunensis et Beate Marie /3 Habundantina ecclesia insolubili karitatis vinculo et 
firme conjunctionis pacto utraque Deo patrocinante connexa est atque unita. /4 Unionis autem talis est 
modus quod, quando canonici Habundantini ad ecclesiam Agaunensem vel Agaunenses ad ecclesiam 
Habundantinam /5 transierint, chorum, capitulum, refectorium, dormitorium, communia habeant et 
institutiones illius ecclesie in qua morati fuerint /6 indistanter teneant, excepto eo quod canonicis 
Habundantinis Agaunum venientibus ibique moram facientibus, quia laborando superpellitiis /7 suis 
exuere se non consueverunt, laborare non cogantur, verumtamen in ecclesia sive in aliquo secreto loco 
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suum silentium observando orantes /8 sive legentes maneant. Pro defunctis autem utriusque ecclesie 
secundum institutiones earum idem obsequium celebretur. Uterque vero abbas suum lo-/9cum obtineat, 
nisi alter advenienti caritative cedere voluerit. Porro quascumque possessiones sive investituras et a 
loco qui dicitur Mor-/10gens, sicut aque in ipsam vallem defluunt, domus Habundantina donno Rodulfo 
ibidem existente abbate obtinebat, Sancti Mauritii /11 eodem abbate et ejus capitulo laudante atque 
confirmante, nunc et in eternum in pace obtineat. Habundantina vero domus possessiones  /12 sive 
investituras ecclesie Sancti Mauritii ex quibus hominium vel aliquos redditus habet vel habere debet, 
nullo modo scienter absque con-/13sensu et concessione Agaunensis capituli recipiat et econverso 
neque Agaunenses Habundantinas. Proinde terra vel redditus vel persona /14 aliqua que alteri istarum 
ecclesiarum oblata fuerit altera adhipisci non querat absque concessu illius cui primum oblata fuerat. 
Denique si canonicus vel con-/15versus ab aliquo predictorum locorum inobediens discesserit et ad 
alium locum venerit, cum fratribus non recipiatur, tam diu tamen retineatur, donec cre-/16bris 
admonitionibus excitatus et increpatus, utraque domo inquisita quid de eo agi debeat consulatur. 
Negotia itaque utriusque domus ita utri-/17usque sint communia quod si aliqua earum malorum 
infestatione, quod Deus avertat, pulsata fuerit, altera ejus labores quasi suos doleat et omni dila-/18tione 
remota cum expensis illius qui vocaverit invicem honera sua supportent. Hec autem conventio et 
concordia per manum venera-/19bilum et religiosorum virorum, donni videlicet Petri Darentasiensis 
archiepiscopi, Ardutii Gebennensis, Bellicensique Willelmi episcoporum, /20 Rodulfi Agaunensis, 
Borcardi Habundantini, Pontii Sysensis atque Giraudi Intermontium abbatum, Agaunensi atque Ha-
/21bundantino capitulo concedente et confirmante, Domino nostro inspirante, feliciter acta est diposita 
et consumata, anno ab incar-/22natione Domini M° C° LVIto, luna prima, epacta XXVI, regnante 
Frederico imperatore, anno secundo pape Adriani IIII.       
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1156 février 7 (n. st.)1, Bénévent.―  Adrien IV adresse un grand privilège à Ponce, abbé de Sixt et à